
2022 年 2 月 

 

新卒担当ご担当者様 

 

芝浦工業大学 

キャリアサポート課 

 

 

求人申込に伴う「自己申告書」「青少年雇用情報シート」の提出について 

 

 

拝啓 貴社におかれましてはますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

さて、「若者雇用促進法」によって「労働関係法令違反の事業主に対する、ハローワーク

の新卒者向け求人の不受理」が 2016 年 3 月 1 日から施行されました。このことを受け、

2023 年 3 月卒対象の求人をお申し込みいただく際は「自己申告書」が必要となります。ま

た、「青少年雇用情報シート」の提供も併せてお願い申し上げます。 

なお、本学の学生向け求人情報配信システム『CAST』（就職支援システム） では画面上

で「青少年雇用情報シート」を添付することができ、さらに「自己申告書」についてはチェ

ック欄をクリックすることで提出の代わりとなります。 

求人情報登録の際に、併せてのご登録をお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

お問い合わせ先 

豊洲キャンパス キャリアサポート課 

TEL：03-5859-7440 

FAX：03-5859-7441 

E-mail：career@ow.shibaura-it.ac.jp 


